Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

223Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXV

ld:167C389B28C42FAC

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: CONTRATO Nº 057/2023.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de som, iluminação e ornamentação, destinados ao evento
em comemoração ao "Dia das Mães", promovido pela Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.554.372/0001-46, com sede na Praça Né Luz, 322, CEP 64.925-
00, Palmeira do Piauí, representado por, João da Cruz Rosal da Luz, Prefeito Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, na pessoa do Sr. Laércio Martins Rosal, Secretário Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí-PI.

CONTRATADA: LORENA CAROLYNE S. DOS SANTOS SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ nº
20.556.376/0001-94, com sede na Rua São José, n° 1046, Sambaíba Nova, CEP 64.804-240, Floriano­
PI, neste ato representada pela Sra. Lorenna Carolyne Sousa dos Santos, brasileira, empresária,
portadora do CPF n° 137.827.834-84, residente e domiciliada na cidade de Floriano-PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitação n° 012/2023 - Processo
Administrativo n° 033/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação Direta, art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 13.000,00 (Treze mil reais).

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

FONTE DE RECURSOS: FONTE: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. PROGRAMA DE TRABALHO:
13.392.0020.2026.

DATA DE ASSINATURA: 04 de maio de 2023.

ld:01AB268DADAE2FA2

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO na forma da Lei a Justificativa de Dispensa de Licitação da Comissão
Permanente de Licitação - CPL e o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica do
Município, referente ao Processo Administrativo de DISPENSA DE UCITACÃO Nº
012/2023, que tem como objeto a contratação direta de empresa do ramo pertinente,
para a prestação de serviços de locação de som, iluminação e ornamentação,
destinados ao evento em comemoração ao "Dia das Mães", promovido pela Prefeitura
Municipal de Palmeira do Piauí-PI, tendo como contratada a empresa LORENA
CAROLYNE S. DOS SANTOS SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ n° 20.556.376/0001-
94, com sede na Rua São José, n° 1046, Sambaíba Nova, CEP 64.804-240, Floriano-PI,
com o valor global de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), nos termos do art. 24, inciso
II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Palmeira do Piauí-PI, 04 de maio de 2023.

João da Cruz Rosal da Luz.
Prefeito de Palmeira do Piauí-PI

o
liü 111111

ld:0E2897C8F7882B3C

ESTAOO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001--07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO-CEP: 64.773-000-V ÁRD!.A BRANCA-PI
EMAIL: pm. varzcabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 034/2023
Processo Administrativo nR 036/2023

Dispensa de Ucitllção nR 019/2023
Contrato nR 034/2023

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro­

inscrito no CNPJ NV 41.522.103/0001--07. CONTRATADO: E DE H RIBEIRO JUNIOR EIRELI, sediada na
Rua Major Jerônimo Belo nv 620-Centro-Anfsio de Abreu-PI, inscrita na CNPJ nv 35.737.953/0001-

11. OBJETO: Formação Inicial dos Professores da Educação Infantil e Formação continuada de

profissionais que atuam na educação infantil, incluindo kits de material e despesas de hospedagem.

VAIDR DO CONTRATO: R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais). VIGENCIA: 15 de novembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nv 019/2023 - Art. 75, 11, Lei 14.133/21. FONTE DE

RECURSOS: FUNDEB, SME, ICMS, ISS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS- Raimundo Nonato

Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Edson de Holanda Ribeiro Junior CPF 364.930.148-24.

" iiiiiiiil

Várzea Branca - PI, 19 de maio de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm
Prefeito Municipal

ld: 09F EC7 SF DEEA2 B3 F

ESTAOO DO PIAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI
CNPJ: 41.522.103/0001--07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO-CEP: 64.773-000-VÁRD!.A BRANCA-PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmailcom

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 035/2023
Processo Administrativo nv 037 /2023

Dispensa de Ucitllção nR 020/W23
Contrato nR 035/2023

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro­

inscrito no CNPJ NV 41.522.103/0001--07. CONTRATADO: E DE H RIBEIRO JUNIOR EIRELI, sediada na

Rua Major Jerônimo Belo nv 620-Centro-Anísio de Abreu-PI, inscrita na CNPJ nv 35.737.953/0001-

11. OBJETO: Serviço de Consultoria Educacional para acompanhamento e monitoramento dos

programas e conselhos das Secretaria Municipal de Educação, incluindo estudo técnico para melhoria

e expansão do ensino. VAIDR DO CONTRATO: R$ 56.800,00 (Cinquenta e seis mil e oitocentos reais).

VIGENCIA: 15 de novembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nv 019/2023 - Art.

75, li, Lei 14.133/21. FONTE DE RECURSOS: FUNDEB, SME, ICMS, ISS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS.

SIGNATÁRIOS-Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Edson de Holanda Ribeiro

Junior CPF 364.930.148-24.

Várzea Branca - PI, 19 de maio de 2023.

Rainundo Nonato Alves Paes Landlrn
Prefeito Munldpal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org